*Spinacium olus*, quod Arabes Asparas uo-

## S P

cant: nos paululū ita mutato nomine Spianum. Manardo uidetur esse, quod apd' Dioscoridem uocatur Chrysolachanon, item Atriplex: de quo ulde Epistolarum li. 9. epist. 3. Secus nos in Herbario nostro germanico. Attigimus & in secūdo tomo latini Herbarij de ea herba nonnihil: adeo non constamus nobis, si centum etiam de una & eadē re scribamus. Quod ingenue oportet fateri, propter purpuratos illos, qui cum titulos illos tumidos iacent, ne unam quidem uilissimam herbam, quam in cibo quotidie sumunt, recte nouerunt. Spinalis medulla, cerebro connata est, pin-  
guior tamen, & albior.

Spinturnix, ea quae dicitur & Chithia auis. Spionia uitis, est mulso larga & amplitudine uiuarum quam numero fertilior. Columella lib. 3. cap. 21.

Spira, dicitur basis, columnna unius tori. Et genus operis pistorij. Et funis nauticus in orbem conuolutus.

Spiritus uocantur, qui in corpore sunt: flatus uero, qui extra corpus existunt, aer. Hippocr. lib. de Flatibus.

Spiritus, est fluxus aeris in longitudinē con-  
tinuus. 4. Meteor.

Spiritus. Lege, Ventus.

Spirituum scaturigines unde nam prodeat ex terra, & qua ratione, require apud Ari-  
stot. de Cœlo & mundo, & libris Meteo.

Spiritus morborum omnium cauſa.

Spissamenta, siue Spissamina, σπισματα  
græce.

Spithame, mensura ab magno digito, ad mi-  
nimum usq; numeratur.

## S P L

σπλάγχνα dicūtur, quæ latinis exta sunt ui-  
taliora, scilicet interanea: qualia sunt cor,  
pulmo, iecur. Aruspicinae prima uox illa  
fuit, qua cunctas eas partes in animalibus  
significarent. Translata deinde ad partitū  
in animalib. historiā, & medicinę uox est,  
qua meliora, utiliora q; interanea oīa com-  
muni extorum appellatione indicata fue-  
runt. Interdum tamen solum iecur ea uo-  
ce intelligitur: id enim maxime in aruspi-  
cina obseruari præcipiebatur.

σπλάγχνος, sic Dioscorides Muscum arbo-  
rum cognominauit libro primo, dictione  
Bryon: quo uocabuli etymo, non sane li-  
quet, nisi quod Græci σπλάγχνα exta ap-

## S P

pellant: nec est tamen quod animantium  
extis, cum Bryo conueniat, siue cor, he-  
par, lycenem, aut pulmonem aecipias. nul-  
lum enim, ut Bryon, uillosum, aut Musca  
modo in tā multa capillamenta disceptū.  
Splendor, glummer, oder katzenfylber.  
Splen, ex arterijs & uenis tenuia quædam  
uascula habet, atq; in medio concavitates  
quamplurimas uasorum; mollis, & laxus  
est σπλήν, lien.

Splenetides, uenæ splenis.

σπληνικοί, id est, lienosi uocantur, quibus  
lien, obstruso, obseptocq; in eo atrē bilis in-  
cremento induruit.

Splenetici, quibus splen præter naturam  
inflammatus, non recipit liberationem in-  
flammationis, sed in ipsis remanet durici-  
es, & uelut in his morbis fluxione infesta-  
tur. Mutatur autem & secundum natu-  
ram corporis color. Galenus de Defini-  
tionibus.

σπληνια, apud Græcos, est splenis uitio la-  
borare.

Splenion, idem quod Asplenion, apud Di-  
oscoridem lib. 3. cap. 152.

Splenion, Hemionitis, apud Dioscoridem  
lib. 3. cap. 153.

Splenion, Periclymenon, apud Dioscori-  
dem lib. 4. cap. 15.

σπληνίτις, lienaria uena.

Splenium. Plinius libro. 21. capite. 15. Vnde  
Spleniata frons Martialis, a lienis forma:  
cuius meminit & Pollux, & Dioscorides,  
& reliqui.

## S P O

Spodium, Oleastrifolia, cum floribus in ci-  
nerem redacta. Modum conficiendi uide  
in Dioscor. lib. 3.

Spodian, quid reuera sit, uide apud Dioſco-  
ridem libro quinto, capite septuagesimo  
sexto, de Pompholyge.

σπονδεοί, conuulsi.

Spondylus, nomen est piscis, uertebras et  
nodos in ceruice, &, ut autor est Pollux,  
τρέχηλος, id est, spinas habēs. nam cōstat  
septē Spondylis. Appellantur & Spondy-  
lia. Vide Columellam libro octauo, capi-  
te decimosexto.

Spondylion, folijs tantum differt a Pana-  
ce: quia sunt minora, & Platani diuisura.  
Non nisi in opacis gignitur. Plinius libro  
12. capite. 25.

## S Q

Spondylus, falsamentorum generis.  
 Spondylum, quod in capite mugilum echinata specie conspicitur. Athenaeus.  
 Spondylon. Lege, Spondylus.  
 Spongion, Nerion, apud Dioscoridem lib. 4. capite. 85.  
 Spongothoræ, id est, Spongatores, siue urinatores.  
 Spongiarum naturas & iuuamenta, requite apud Dioscoridem lib. 5. cap. 129.  
 σπογαδίκος, morbus qui quoquis tempore obuenit, & quoquis loco.

## S P V

Spuma salis, in exilibus petris inuenitur; de qua uide Dioscor, lib. 5. cap. 118.  
 Spuma argenri, hoc est, Lithargyros, distat a Scoria, quo a fæce Spuma, & Lithargyros, purgantis se materiæ uitium est. Vide Dioscor, lib. 5. cap. 93.  
 Spuma nitri, græce Aphronitron, apud Dioscoridem lib. 5. cap. 122.  
 Spuma in comitiali laborantibus sic fit. Nā & iugulares uenæ aer transiens penetrat quidem, ipse adducit autem simul secum quod tenuissimum est in sanguine: id ipsum cum humidum sit, multa permixtione albescit. Tenues enim membranas purus permeans aer pellucet, quapropter & alba spumæ temere apparent.  
 Sputa, reiectones, quæ sponte sua, & quasi naturalis purgationis modo in os subeuntia pelluntur.

## S P Y

Spyradæ, stercora caprina.  
 Spyrdana, caprarum stercora rotunda.